
 

 

 

1 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana di Napoli 
Settore III – servizio LLPP 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.214 del 19.09.2023 REG.GEN. N. 995 del 21/09/2023 

OGGETTO: Liquidazione SAL Finale dei ”LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA e STRAORDINARIA DELLA SEDE STRADALE SU 

PARTE DEL TERRITORIO COMUNALE” ed approvazione Certificato di Regolare Esecuzione. 

CIG: Z4E3BD6908 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14;  
- il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; la L. n.120/2020; 
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 20 del 15.09.2023 

VISTO: 
- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025;  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

CONSIDERATO CHE con Determinazione N.145 del 07.07.2023 REG.GEN. N. 746 del 19/07/2023 è stato:  

- Approvati gli atti tecnici costituiti da schema di lettera di invito/disciplinare di gara, per l’Affidamento Diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, predisposto dall’U.T.C. e depositato agli 

atti 

- Approvato il Quadro Economico; 

- Affidati i lavori, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, a seguito di 

Trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, all’operatore economico EDIL SANTARITA con sede in Napoli, VIA 

CONTRADA PISANI, P.iva 05162761216, mail pec EDILSANTARITA@PEC.IT a fronte del compenso di € 22.031,55 così 

ripartito: 

o € 17.532,67 per lavori ed oneri della sicurezza 
o € 525,98 per Oneri di discarica; 
o € 3.972,90 per Iva di a. e b.1; 

- Impegnato in favore dell’affidatario la somma di € 26.639,92 sui cap. 1294 cod. 08.01-1.03.02.09.009 per € 

15.000,00, e sul cap. 1880 cod. 08.01-2.05.99.99.999 per € 7.031,55; 

VISTO  

 Gli atti contabili, trasmessi dalla D.L. e agli atti d’ufficio, costituiti da: Sal Finale, Libretto delle Misure, Registro di 
Contabilità, Sommario del Registro di Contabilità, che l’impresa ha firmato senza riserva alcuna; 

- Il Certificato di Pagamento n. 1 Finale agli atti d’ufficio nell’importo complessivo di € 17.532,67 oneri della sicurezza 
compresi, al netto del ribasso offerto, escluso iva pari € 3.857,19, il tutto in € 21.389,86; 

 Il certificato di regolare esecuzione agli atti d’ufficio; 
VISTO: 

 il DURC dell’operatore economico EDIL SANTARITA risultato regolare, in atti con prot. n.15184 del 19.09.2023; 

 Dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei  contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 
del d.lgs. 36/2023 agli atti con prot. n.15184 del 19.09.2023; 

 Dichiarazione conto corrente dedicato agli atti con prot. n.15184 del 19.09.2023; 

 La fattura n.1_23 del 14.09.2023, agli atti con prot. n. 14930 del 14.09.2023, di importo pari a € 17.532,67 oltre iva 
pari a € 3.857,19  il tutto in € 21.389,86; 

 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate 

1) DI APPROVARE il Certificato di Regolare esecuzione, agli atti d’ufficio, relativo ai lavori di LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA e STRAORDINARIA DELLA SEDE STRADALE SU PARTE DEL TERRITORIO COMUNALE”; 

2) Di APPROVARE la documentazione contabile relativa SAL Finale dell’intervento de quo, trasmessa dalla DD.LL. ed acquisita 
agli atti d’ufficio, costituita da: Sal Finale, Libretto delle Misure, Registro di Contabilità, Sommario del Registro di Contabilità, 
che l’impresa ha firmato senza riserva alcuna; 



 

 

 

2 

3) DI APPROVARE Il Certificato di Pagamento n. 1 Finale agli atti d’ufficio nell’importo complessivo di € 17.532,67 oneri della 
sicurezza compresi, al netto del ribasso offerto, escluso iva pari € 3.857,19, il tutto in € 21.389,86; 

4) DI LIQUIDARE la EDIL SANTARITA con sede in Napoli, VIA CONTRADA PISANI, P.iva 05162761216, mail pec 
edilsantarita@pec.it, la somma per le competenze relative al SAL FINALE pari a € 21.389,86 di cui a € 17.532,67 per lavori e 
oneri della sicurezza, ed € 3.857,19  per IVA al 22% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.1_23 
del 14.09.2023, in atti con prot. n. 14930 del 14.09.2023, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla 
dichiarazione prot. n.15184 del 19.09.2023; 

5) DI DARE ATTO che la spesa nell’importo complessivo di € 21.389,86 trova copertura finanziaria sui cap. 1294 cod. 08.01-
1.03.02.09.009 per € 15.000,00, e sul cap. 1880 cod. 08.01-2.05.99.99.999 per € 6.389,86, giusto impegno di spesa assunto 
con Determinazione N.145 del 07.07.2023 REG.GEN. N. 746 del 19/07/2023; 

6) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma 
dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

9) DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all'Albo pretorio on line; 

 al Settore V per l'apposizione del visto di copertura finanziaria; 

 

Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore 

F.to Arch Giovanni Bartolo 

 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4°, del 

D.Lgs n.267/2000. 

ll Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 21/09/2023 Il Messo Comunale 

F.to Filiberto Emanato 


